
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 169/2013, de 18/09/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Influência da injeção de dejetos líquidos de suínos nas propriedades
físicas de um nitossolo vermelho distroférrico” do mestrando CLEBER RECH, a
realizar-se no dia 19 de setembro de 2013, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. JULIANO CORULLI CORRÊA – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo
Dr. MILTON DA VEIGA – (EPAGRI/Campos Novos/SC) – Membro externo
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Drª. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


